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Beregneren af de samlede ejeromkostninger ("TCO-beregner") angiver de samlede ejeromkostninger baseret på den oprindelige 

indkøbspris for hardware plus de løbende omkostninger for blæk eller toner over en variabel periode. Bemærk, at de yderligere 

variable omkostninger kan påvirke de samlede ejeromkostninger, herunder men ikke begrænset til forbrugsmaterialer, servicering, 

strømforbrug og udskiftning af dele. 

Sammenligningsmodellerne i TCO-beregneren omfatter de 20 mest solgte A4-farvelaserprintere og 20 mest solgte inkjetprintere i 

henhold til IDC EMEA Hardcopy Tracker (Data Q1 2017 - Q4 2017). Den gennemsnitlige salgspris for printere og 

forbrugsmaterialer i USD ($) er hentet fra IDC EMEA Hardcopy Peripherals Tracker (Data Q1 2017 - Q4 2017) og IDC EMEA 

Consumables Tracker (Data H1 2017, H2 2017), og den er beregnet ved at dividere indtjeningen med antallet af enheder. 

Vekselkursen ($/€) er hentet fra IDC EMEA Consumables Tracker (Data H1 2017, H2 2017). Med hensyn til Epson EcoTank og 

Epson forbrugsmaterialer, der er inkluderet, og udelukkende med henblik på denne TCO-beregner, er den vejledende salgspris 

inkl. moms blevet brugt som offentliggjort på Epsons websted og opdateret regelmæssigt. 

Det område, der er inkluderet i sammenligningen med henblik på ovenstående IDC Trackers, er gennemsnittet af EU5. 

Moms er inkluderet men bemærk, at forsendelsesafgifter ikke er inkluderet i prisberegningerne. Priserne kan blive ændret på grund 

af markedsforholdene. 

Udskrivningsomkostninger er baseret på brug af de standardindstillinger, der bruges i både EcoTank-printere og konkurrenternes 

printere. Dette er i overensstemmelse med de indstillinger, der er anvendt i ISO/IEC-kapacitetstest for den pågældende kategori. 

De erklærede omkostningsbesparelser repræsenterer en vurdering af de samlede besparelser for den angivne udskriftsmængde, 

der er angivet af kunden i TCO-beregneren, og er baseret på følgende beregning: [Gennemsnitlig farveudgift pr. side x 

udskriftsmængde i farve - minus medfølgende blæk-/tonersider] plus [gennemsnitlig sort-hvid-udgift pr. side x udskriftsmængde i 

sort-hvid - minus medfølgende blæk-/tonersider] plus prisen på hardware. 

Udgiften pr. side beregnes ud fra den gennemsnitlige salgspris for forbrugsmaterialer divideret med producenternes offentliggjorte 

kapacitet, som de er formidlet i offentligt tilgængelige oplysninger. Udgiften pr. side er baseret på udskriftssimulering af 

testmønstre, som de er angivet i ISO/IEC 24712 for inkjetprintere og ISO/IEC 19798 for farvelaserprintere. 

"Markedsgennemsnit" er et samlet gennemsnitstal, der stammer fra de 20 sammenligningsmodeller, der bruges i TCO-beregneren. 

Alle producenters specifikations- og ydeevnedata er indsamlet fra offentligt tilgængelige oplysninger, herunder men ikke begrænset 

til producenternes egne brochurer og websteder. 

Epson og konkurrenternes sampakkede toner og blækkapaciteter er taget fra producenternes offentliggjorte specifikationer. Hvis 

producenten ikke udgiver den sampakkede kapacitet, antages det at være den samme kapacitet som standardkapaciteten for 

eftermarkedspatron. 

Med henblik på en retfærdig sammenligning og korrekt datarapportering blev kapacitetsdata for forbrugsmaterialer taget fra de 

højestydende forbrugsmaterialer, der var til rådighed på tidspunktet for offentliggørelsen, som fastlagt i henhold til ISO-

standarderne. Sammenligningen ekskluderer kombinationspakker, multipakker og fotosorte blækpatroner, der bruges i 

inkjetfotoprintere. Disse data er offentligt tilgængelige. 

TCO-beregneren er udelukkende designet som en vejledning. Selvom Epson i rimelig grad har bestræbt sig på at sikre 

nøjagtigheden af oplysningerne på denne side på tidspunktet for offentliggørelsen, gives der ingen erklæringer eller garantier med 

hensyn til dataenes præcision eller aktualitet. Potentielle kunder bør træffe foranstaltninger til at kontrollere rigtigheden af vigtige 

data, som væsentligt påvirker deres forretning, og bør ikke stole fuldt og fast på de tal, der fremlægges her. 



Brug af konkurrenters varemærkebilleder eller logoer på dette sted sker udelukkende med det formål at opnå en rimelig 

sammenligning mellem produkterne. Enhver illustration af konkurrenternes produkter er kun udført med illustration for øje og har 

ikke til formål at være en nøjagtig gengivelse af aktuelle modeller. 

Valutakurserne (€/£) er opdateret månedligt på den 1. arbejdsdag i hver måned baseret på de offentligt tilgængelige kurser, der er 

tilgængelige på www.bloomberg.com/markets/currencies. 


